
8月1日に夏祭りが開催されました。多くのご家

族にもお越し頂き、手作りのお神輿の登場に始ま

り、盆踊り、ヨーヨー釣り、福引、輪投げ、フランク

フルト、アイスやドリンク、最後にスイカ割りと、盛り

上がりました。普段は見られないような笑顔に加

え、真剣すぎる輪投げ、スイカが割れず棒が折れ

たスイカ割りなどなど、楽しい夏祭りとなりました！

ご存知の方も増えてきましたが、一心
館の1階に足湯コーナーがあります。
ときがわ町から天然温泉を運んできて
もらい、本格的な足湯に入ることが出
来ます。今回の１コマは３階のご利
用者様３名とリハビリの金子君です。
楽しそうだったので、撮影させていた
だきました。地域の方々やご家族様も
ご利用もできますので、一度体験して
みてはいかがでしょうか？

　7月の行事食は、七夕そうめん・天ぷら盛り
合わせ・涼伴茄子・スイカと、夏を感じさせる
献立となりました。おやつの時間には、栄養科
の調理師さんの手作りによるデザート、紫陽花
をモチーフにした一品が提供されました。

一心館通所フロアでは、火曜日と金曜日の13時半から失語症
(「聞く」「話す」といった音声に関わる機能、「読む」「書く」といった
文字に関わる機能が障害された状態)や構音障害(発音が正し
く出来ない症状)を対象とした言語クラブがあります。内容は、発
声練習や音読等様 な々活動を楽しく行っています。月に4回活動
があり、年に数回、通所フロアにて発表会があります。感動し涙を
流す利用者も・・・。言語クラブをやっている施設は少ないので、
よかったら覗いてみてはいかがでしょうか？

行事食
紹介
行事食
紹介

一心館
足湯での

１コマ

一心館
足湯での

１コマ

言語クラブサークル
活動

通所
リハ
ビリ

令和元年9月（第75号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2019年12月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

高木（たかぎ）・澤田（さわだ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



七
夕

７月４日に通所リハビリにて織姫と彦星チームに分かれて、歌合戦が開催
されました。総勢14名の方が自慢の美声を披露してくださいました。歌も
台詞も絶好調の方から、かなり緊張してしまった方までいらっしゃいました。
聴いている方の中には、感動の涙を流している方も。勝敗は、聴いている
皆さんからの投票の結果、女性陣の織姫チームが勝利をおさめました！

通所リハビリでは、月に2回チョコネイルさんによるネイル
サロンが開かれています。常連のお客さん？も増え、毎回
楽しいおしゃべりをしながら、素敵な爪が仕上がっていきま
す。「リハビリや入浴よりも今日はこのために来たのよ！」と
語ってくださるお顔が半分本気です！

春先に苗木を植えた野菜を収穫しました。今年は日照不足が心配され
ましたが無事収穫することが出来ました。みずみずしい野菜と元気なご
利用者様に職員も元気をわけてもらいました。

各フロアではご利用者様と一緒に七夕飾りを行いました。ご自身やご
家族の健康を願う短冊や、平和を願う短冊など、さまざまな願い事が
書かれておりました。１つでも多くの願いが叶いますように…☆また、
七夕当日は職員が考案したゲームを行い、盛り上がりました。写真は
星に見立てたボールを傘に投げ入れるゲームと、七夕の鳥・かささぎ
に乗った織姫と彦星をどれだけ早く引くことができるかを競いました。ど
ちらのチームが勝ったのでしょうか？

七夕歌合戦七夕歌合戦

入所

通所リハビリ

通
所
リ
ハ
ビ
リ

野
菜
の
収
穫


